
 
 

UCHWAŁA NR 157/XVI/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania uczniom uzdolnionym stypendiów Burmistrza Kłobucka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r., poz. 750 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Kłobucku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania uczniom uzdolnionym stypendiów Burmistrza Kłobucka 
w ramach „Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół podstawowych z terenu 
Gminy Kłobuck”, przyjętego uchwałą Nr 156/XVI/2025 Rady Miejskiej w Kłobucku z dnia 17 czerwca 
2025 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Regulamin przyznawania uczniom uzdolnionym stypendiów Burmistrza Kłobucka, zwany dalej 
Regulaminem, określa szczegółowe warunki udzielania, formę i zakres oraz tryb ich przyznawania. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 458/XLVIII/2010 Rady Miejskiej w Kłobucku z dnia 7 września 2010 roku 
w sprawie ustanowienia stypendium Burmistrza Kłobucka dla najzdolniejszych uczniów i studentów 
mieszkańców Gminy Kłobuck oraz określenia zasad ich przyznawania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kłobucka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłobucku 
 
 

Andrzej Sękiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 23 czerwca 2025 r.

Poz. 4003



Załącznik do uchwały Nr 157/XVI/2025 

Rady Miejskiej w Kłobucku 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

Regulamin przyznawania uczniom uzdolnionym stypendiów Burmistrza Kłobucka w ramach 
„Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół podstawowych z terenu Gminy 

Kłobuck” 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Stypendia Burmistrza Kłobucka przyznawane uczniom uzdolnionym, zwane dalej stypendiami, 
stanowią realizację założeń „Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół 
podstawowych z terenu Gminy Kłobuck”. 

2. Stypendia przyznaje się uczniom, którzy spełnili określone w Regulaminie kryteria, pobierającym naukę 
w szkołach podstawowych na terenie gminy Kłobuck, przy czym przez ucznia rozumie się także absolwenta 
szkoły podstawowej kończącego naukę w tej szkole w roku, w którym składany jest wniosek. 

3. Stypendia mogą być przyznawane za osiągnięcia indywidualne lub zespołowe uzyskane w okresie od 
1 września roku poprzedzającego rok składania wniosku – do 31 sierpnia roku, w którym wniosek jest 
składany. 

4. Stypendia mają charakter motywacyjny i wypłacane są w formie jednorazowego świadczenia 
pieniężnego w wysokości 500,00 zł. 

Rozdział 2. 
Warunki przyznawania stypendiów 

§ 2. 1. Stypenia przyznaje się w trzech kategoriach: 

1) za osiągnięcia naukowe; 

2) za osiągnięcia artystyczne; 

3) za osiągnięcia sportowe. 

2. Stypendium za osiągnięcia naukowe może być przyznane uczniowi klasy IV-VIII szkoły podstawowej, 
który uzyskał na koniec roku szkolnego średnią ocen nie niższą niż 5,50 oraz spełnił co najmniej jedno 
z następujących kryteriów: 

1) uzyskał w ostatnim roku szkolnym tytuł laureata I, II lub III miejsca w indywidualnym konkursie wiedzy 
co najmniej na poziomie powiatowym; 

2) uzyskał w ostatnim roku szkolnym co najmniej bardzo dobry wynik w indywidualnym ogólnopolskim 
konkursie wiedzy; 

3) uzyskał w ostatnim roku szkolnym potwierdzony odpowiednim zaświadczeniem tytuł finalisty konkursu 
przedmiotowego lub olimpiady organizowanych zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów lub olimpiad. 

3. Stypendium za osiągnięcia artystyczne może być przyznane uczniowi klasy IV-VIII szkoły podstawowej, 
który uzyskał na koniec roku szkolnego średnią ocen nie niższą niż 4,75 oraz spełnił co najmniej jedno 
z następujących kryteriów: 

1) w rywalizacji indywidualnej zajął I, II, III miejsce w konkursie, przeglądzie lub festiwalu artystycznym 
o zasięgu co najmniej ogólnopolskim; 

2) w rywalizacji indywidualnej zajął I miejsce w konkursie, przeglądzie lub festiwalu artystycznym szczebla 
wojewódzkiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4003



4. Stypendium za osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi klasy IV-VIII szkoły podstawowej, 
który uzyskał na koniec roku szkolnego średcnią ocen nie niższą niż 4,75 oraz spełnił co najmniej jedno 
z następujących kryteriów: 

1) w rywalizacji indywidualnej lub zespołowej, w zawodach sportowych organizowanych przez Szkolny 
Związek Sportowy, zajął: 

a) miejsce I-III na szczeblu ogólnopolskim, 

b) miejsce I-III na szczeblu wojewódzkim; 

2) zajął miejsce I-III w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, Mistrzostwach Polski lub innych zawodach 
sportowych na szczeblu krajowym organizowanych przez związki sportowe poszczególnych dyscyplin 
sportu; 

3) zajął miejsce I-III w rywalizacji indywidualnej lub zespołowej, w zawodach sportowych organizowanych 
na szczeblu wojewódzkim. 

5. Jeden uczeń może otrzymać tylko jedno stypendium w kwocie określonej w § 1 ust. 4 niezależnie od 
tego, czy wykazał się spełnianiem warunków w związku z osiągnięciami w jednej czy w kilku dziedzinach 
określonych w ust. 1. 

Rozdział 3. 
Tryb przyznawania stypendiów 

§ 3. 1. Wniosek o przyznanie stypendium dla ucznia lub absolwenta szkoły podstawowej składa rodzic lub 
opiekun prawny. 

2. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć kserokopię dokumentów potwierdzających 
szczególne osiągnięcia ucznia lub absolwenta szkoły podstawowej uzyskane w poprzednim roku szkolnym 
potwierdzone przez dyrektora szkoły, prezesa klubu, instruktora lub trenera. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium składa się w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Kłobucku po 
zakończeniu rocznych zajęć dydaktyczno-wychowawczych w terminie od 1 lipca do 10 września każdego roku. 

4. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu. 

§ 4. Decyzje o przyznaniu stypendium podejmuje Burmistrz Kłobucka w terminie do 31 października 
danego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4003



Załącznik do Załącznika 

Wniosek o przyznanie Stypendium Burmistrza Kłobucka 

CZĘŚĆ A: 

I.  Dane wnioskodawcy: 

1. Imię i nazwisko  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . .  

2. Adres 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . .  . .  

3. Telefon kontaktowy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

(podanie numeru telefonu nie jest obowiązkowe, może jednak przyspieszyć rozpatrzenie wniosku) 

II.  Dane ucznia ubiegającego się o stypendium: 
Imię i nazwisko ucznia  
Adres zamieszkania ucznia  
Imiona i nazwiska rodziców lub opiekunów prawnych  
Nazwa i siedziba szkoły, do której uczęszcza uczeń  
Klasa, do której uczęszczał uczeń 
w okresie od 1 września roku poprzedzającego rok składania 
wniosku – do 31 sierpnia roku, w którym wniosek jest 
składany 

 

Średnia ocen w klasyfikacji końcowo rocznej  
Informacja o uzyskanych przez uczniach osiągnięciach w konkursach i olimpiadach: 
Nazwa konkursu lub olimpiady  
Zasięg konkursu lub olimpiady* 
(*powiatowy, wojewódzki, ogólnopolski) 

 

Zajęte miejsce w konkursie lub olimpiadzie  
Uzyskanie tytułu laureata* 
(*wpisać tak lub nie) 

 

Informacja o uzyskanych przez uczniach osiągnięciach w dziedzinie sportu: 
Nazwa zawodów sportowych  
Zasięg zawodów sportowych* 
(*wojewódzki, ogólnopolski) 

 

Zajęte miejsce w zawodach  
Informacja o uzyskanych przez uczniach osiągnięciach w dziedzinie artystycznej: 
Nazwa konkursu  
Zasięg konkursu* 
(*wojewódzki, ogólnopolski) 

 

Zajęte miejsce w konkursie   

III.  Uzasadnienie złożenie wniosku (informacje o osiągnięciach z poprzedniego roku szkolnego): 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4003



 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

CZĘŚĆ B:  

Dokumenty, stanowiące załączniki do niniejszego wniosku, potwierdzające spełnienie kryteriów 
określonych w § 1 Regulaminu przyznawania uczniom uzdolnionym stypendiów Burmistrza Kłobucka za 
osiągnięcia naukowe*/osiągnięcia artystyczne*/osiągnięcia sportowe* 

(*skreślić niepotrzebne) 

1……………………………………………………………………………………………………..…… 

2………………………………………………………………………………………………….….…… 

3…………………………………………………………………………………………………..……… 

4…………………………………………………………………………………………………..……… 

5…………………………………………………………………………………………………..……… 

6…………………………………………………………………………………………………..……… 

7………………………………………………………………………………………………….….…… 

8…………………………………………………………………………………………………..……… 

9………………………………………………………………………………………………….….…… 

10…………………………………………………………………………………………………..…….. 

…………………………………………………………………………………………………….……... 

……………………………………………………………………………………………………....…… 

……………………………………………………………………………………………………....…… 

……………………………………………………………………………………………………....…… 

…………………………………………………………………………………………………....……… 

………………………………………………………………………………………………....………… 

……………………………………………………………………………………………….....….…...... 

…………………………………………………………………………………………………....……… 

…………………………………………………………………………………………………....……… 

………………………………………………………………………………………………......……….. 

Oświadczam, że wszystkie podane we wniosku informacje są zgodne ze stanem faktycznym 
i zobowiązuję się na wezwanie przedłożyć do wglądu oryginały wyżej wymienionych dokumentów. 

……………………………                                                                             ………………………… 

(miejscowość, data)                                                                                     (Podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4003


	UCHWAŁA NR 157/XVI/2025 RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU z dnia 17 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania uczniom uzdolnionym stypendiów Burmistrza Kłobucka w ramach „Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół podstawowych z terenu Gminy Kłobuck”
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Warunki przyznawania stypendiów w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Tryb przyznawania stypendiów w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.3


	Załącznik 2 - Wniosek o przyznanie Stypendium Burmistrza Kłobucka
	cyf. rz. I w zał.2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	cyf. rz. II w zał.2
	cyf. rz. III w zał.2


		2025-06-23T06:22:38+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




